[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  «_06_» ___03___2019 г.                                                                                                                                        № __117__
О внесении изменений в постановление

от 05.12.2018 № 626 «О Порядке передачи дел при смене руководителя
муниципального унитарного предприятия
МО «Город Удачный»
В целях укрепления дисциплины и повышения ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий за сохранность муниципальной собственности, переданной муниципальным унитарным предприятиям в хозяйственное ведение, а также за состоянием дел предприятий, в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Удачный»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 3 к постановлению от 05.12.2018 № 676 «О Порядке передачи дел при смене руководителя муниципального унитарного предприятия МО «Город Удачный» и изложить его в соответствии с приложением 1 к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

3. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и опубликования в газете «Информационный Вестник» ведущий специалист по тарифной политике Руденко Е.С.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы города                                                                              Т.В. Дьяконова
Приложение 1
 к постановлению
      от  «_06_» __03__2019 г. № _117_
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА АКТА
приема-передачи дел
при смене руководителя муниципального

унитарного предприятия МО «Город Удачный»
г.Удачный                                                                              «___» _________20 ___ г.
Основание составления:_________________________________________

Мы нижеподписавшиеся,

_________________________________ __________________

наименование должности руководителя Ф.И.О.

(или исполняющего обязанности)

_________________________________ __________________

наименование должности Ф.И.О.

уполномоченного лица

Члены комиссии по передаче дел при смене руководителя муниципального унитарного предприятия МО «Город Удачный», созданной постановлением главы МО «Город Удачный» от ___________ 20__ г.  №______ (далее - Комиссия):

__________________

Ф.И.О.

__________________

Ф.И.О.

__________________

Ф.И.О.

составили настоящий акт о том, что при увольнении                            ________________________________________________________

Ф.И.О., должность руководителя, который увольняется в родительном падеже

________________________________________________________     передаются:
Ф.И.О., должность уполномоченного лица в дательном падеже

- печати и штампы муниципального унитарного предприятия;
- следующие документы и сведения:
1) учредительные документы муниципального унитарного предприятия;

2) свидетельства (постановка на учет, присвоение номеров, кодов, внесение записей в единый реестр и т.п.);

3) о банковских счетах предприятия;

4) банковские выписки с платежными поручениями, счета на оплату;

5) главная книга, оборотно-сальдовые ведомости по счетам бухгалтерского учета;

6) о выполнении основных показателей плана финансово-хозяйственной деятельности на последнюю отчетную дату (бухгалтерская отчетность);
7) о состоянии финансового хозяйства муниципальных унитарных предприятий на основании данных по балансу на первое число января года, следующего за отчетным (бухгалтерская отчетность);

8) о состоянии документации по бухгалтерскому учету, в том числе Учетная политика предприятия для целей бухгалтерского и налогового учета;
9) о расходах муниципального унитарного предприятия, расходных обязательствах;
10) о задолженности муниципального унитарного предприятия, в том числе по кредитам перед Кредиторами и по уплате налогов и обязательным платежам (с приложением актов сверок с Налоговой Инспекцией), общая сумма задолженности по данным бухгалтерского учета, а также сумма задолженности с истекшим сроком исковой давности, с приложением актов сверок с контрагентами, налоговыми органами, внебюджетными фондами;
11) обо всех счетах в кредитных организациях с предоставлением договоров займа, кредитных договоров;

12) о наличии дел по рассмотрению банкротства предприятия;
13) первичные бухгалтерские документы (на приобретение ТМЦ, по услугам, оказанным сторонними организациями) и регистры по каждому счету (субсчету) бухгалтерского учета, в том числе свидетельства в отношении объектов недвижимого имущества, принадлежащего предприятию, акты ОС-1, договоры, первичные документы по основным средствам;
14) акт о состоянии кассы, составленный на основании ревизии кассы и скрепленный подписью главного бухгалтера;
15) об условиях хранения и учета наличных денежных средств, ценных бумаг;
16) об использовании фонда оплаты труда и иных фондов муниципального унитарного предприятия с приложением Положения об оплате труда;
17) о задолженности по заработной плате перед работниками предприятия, в том числе по договорам гражданско-правового характера, реестры на перечисление заработной платы;
18) о состоянии финансово-бюджетной, кассовой и штатной дисциплины предприятия на основании данных по балансу на «___» ___________ 20 ___г.;
19) о заключенных договорах, контрактах, соглашениях с поставщиками, подрядчиками, заказчиками и покупателями в виде реестра;
20) о составе и наличии имущества;
21) о результатах проведения последней инвентаризации товарно-материальных ценностей;
22) о техническом состоянии средств (фондов), средств технического контроля;

23) о кадровой документации: трудовые книжки, трудовые договора, карточки Т2, штатное расписание;
24) о филиалах и представительствах муниципального унитарного предприятия;

25) о выполнении утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности (утвержденный план ФХД на текущий год, отчеты о выполнении утвержденного плана ФХД, план ФХД на следующий финансовый год);

26) другие существенные документы, связанные с деятельностью предприятия.
Перечень уставных и прочих документов, которые передаются, составлен в виде реестров и прилагается к настоящему акту.

При проверке наличия документов выявлено (не выявлено) отсутствие ряда документов, перечень которых составлен в виде реестра и прилагается к настоящему акту.
Бухгалтерская документация предприятия на момент передачи дел находится в бухгалтерии и доступна для ознакомления.
Последняя проверка контролирующим органом проводилась в период с _______ по _____. Результаты проверки оформлены актом ________.
Штрафы, недоимки и административные штрафы, начисленные по результатам проверки, на момент передачи дел уплачены/неуплачены в полном объеме.
Деятельность муниципального унитарного предприятия за период с_________ по__________ на момент передачи дел контролирующими органами не проверялась.

При приеме-передаче дел были установлены следующие факты:
1. Недостача денежных средств в сумме ___________________________
2. Отсутствие следующих документов _________________________________
3. Отсутствие следующих товарно-материальных ценностей ____________
4. Отсутствие следующих печатей и штампов __________________________
5. Недостатки в следующих документах ______________________________
6. Другие нарушения ________________________________________________
Лица, подписавшие настоящий Акт приема-передачи дел, свидетельствуют, что на момент передачи дел у них нет сведений относительно наличия фактов и документов, которые могли бы свидетельствовать об иных результатах деятельности муниципального унитарного предприятия, чем те, которые отражены в настоящем акте.
Приложения:

1. Реестр документов*,

2. Реестр недостающих документов,

3. Реестр замечаний к бухгалтерской отчетности.

Подписи сторон:

Руководитель _____________ _________________

                     (или исполняющий обязанности) подпись Ф.И.О.
Уполномоченное лицо _____________ _________________

                                                           подпись Ф.И.О.
Члены комиссии:

_____________ _________________

подпись Ф.И.О.

_____________ _________________

подпись Ф.И.О.

_____________ _________________

подпись Ф.И.О.

*Примерный список реестра документов:

Учредительные документы; свидетельства (постановка на учет, присвоение номеров, внесение записей в единый реестр, кодов и т.п.);

договоры с кредитными организациями;

приказы по основной деятельности, иная организационно-распорядительная документация (распоряжения, справки и т.д.);

приказы по личному составу (прием, увольнение, переводы и проч.), заявления работников, трудовые договоры, договоры о матер. ответственности, карточки работников и проч.; договоры с поставщиками и подрядчиками, контрагентами, аренды и т.д.; договоры с клиентами; учетная и бухгалтерская документация (документы по учету основных средств, документы реализации, учетные регистры, бухгалтерская отчетность, ведомости, кассовые документы, документы по учету заработной платы, приказы, иная документация); печати, бланки строгой отчетности, ценные бумаги;

документы по охране труда и технике безопасности; переписка и иная документация, свидетельствующая о деятельности муниципального предприятия (учреждения).

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата